
2021 年 7 月 30 日 

お取引先様各位 

金陵電機株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

2021 年 7 月 24 日、当社本社ビル(大阪市淀川区)に勤務する社員の家族が、新型コロナ

ウイルス感染症の陽性となり、翌 25 日、当社社員の家庭内感染が確認されました。連休明

けとなる翌 26 日、同フロアに勤務する社員全員と同じ部門の社員全員の PCR 検査を実施

したところ 社員 1 名の陽性が確認されました。同フロアを消毒すると共に 1 週間閉鎖しま

した。 

 

管轄保健所と連携し各種調査を実施した結果、新たに 2 名の社員が濃厚接触者と判定さ

れました。感染者 2 名以外の社員については、 濃厚接触者も含め、PCR 検査結果は陰性を

確認しております。感染者と接触をもった社員で現在体調不調者は存在しておりませんが、 

当面の間は、引き続き各人の体調の管理と共に定期的な PCR 検査および抗原検査を実施し

てまいります。最初に感染が判明した社員は、内勤業務でしたので、お取引先様との接触は

ございません。次に感染が判明した社員と、接触のあったお客様には、個別対応を行いまし

た。 

 

現在、弊社では全社員に対して マスク着用・出勤前の検温・入館時の手指消毒などの徹

底と在宅勤務の導入などの感染防止対策を強化しています。今後は、所轄保健所をはじめ、

関係機関と連携し、感染拡大防止に最大限努力をして参ります。皆様方には多大なるご迷惑

をおかけしていることをお詫び申し上げるとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 

以上 

【問い合わせ先】 

金陵電機株式会社 本社 管理部 河野・田中 

06-6394-1161 


